
 

 

 
 
 
 
 
        

Amministrazione Provinciale di Avellino 

Originale Verbale di Deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci 

               

SEDUTA     PUBBLICA     del     12.07.2022  in        ____I_____        convocazione 

 N.  1    del registro 

O G G E T T O 
 

 DELIBERA DI CONSIGLIO PROVINCIALE N.25 DEL 29.06.2022  " RENDICONTO DI 

GESTIONE ANNO 2021 E RELATIVI  ALLEGATI (DI CUI AL P.P. N.44/2022)   APPROVAZIONE” -  

PARERE 

 

L’anno duemilaventidue il giorno DODICI  del mese di LUGLIO  alle ore  10,40  in “modalità mista” (come da  

Regolamento per lo svolgimento in modalità telematica delle sedute del consiglio provinciale, delle 

commissioni consiliari, dell’assemblea dei sindaci e delle sedute presidenziali deliberanti approvato con 

Delibera di Consiglio Provinciale n.28 del 29.06.2022, immediatamente eseguibile) nella  sala  Grasso di 

Palazzo Caracciolo  si  è  riunita l’Assemblea dei Sindaci  in  _I_  convocazione a seguito di avviso 

diramato dal Presidente della Provincia nei modi e forme di legge.   
 

Sono presenti ad inizio di seduta, in aula o in collegamento da remoto (tramite piattaforma Zoom, con 

registrazione attraverso il link https://us06web.zoom.us/meeting/register/tZwuduiqrzwqE9DKksdKyePL2Q-

A8OKGy3CR) 
 i Sindaci dei Comuni della Provincia o loro delegati (giusta deleghe agli atti) come segue: 
 

  Comune  Popolazione  Rappresentante Presenza 

1 Aiello del Sabato            3.988  Sebastiano Gaeta P 

2 Altavilla Irpina            3.960    A 

3 Andretta            1.658  Michele Miele P 

4 Aquilonia            1.493  Giancarlo De Vito P 

5 Ariano Irpino          21.243  Laura Cervinaro P 

6 Atripalda          10.440  Francesco Mazzariello P 

7 Avella            7.561    A 

8 Avellino          52.568    A 

9 Bagnoli Irpino            2.991  Concetta Vivolo P 

10 Baiano            4.454    A 

11 Bisaccia            3.561  Marcello Antonio Arminio P 

12 Bonito            2.212  Giuseppe De Pasquale P 

13 Cairano               273  Luigi D'Angelis P 

14 Calabritto            2.127    A 

15 Calitri            4.274  Michele Di Maio P 

16 Candida            1.085    A 

17 Caposele            3.263    A 

18 Capriglia Irpina            2.241    A 

19 Carife            1.291    A 

20 Casalbore            1.595    A 

21 Cassano Irpino               932    A 

22 Castel Baronia            1.063    A 

23 Castelfranci            1.802    A 

24 Castelvetere sul Calore            1.503  Generoso Moccia P 

https://us06web.zoom.us/meeting/register/tZwuduiqrzwqE9DKksdKyePL2Q-A8OKGy3CR
https://us06web.zoom.us/meeting/register/tZwuduiqrzwqE9DKksdKyePL2Q-A8OKGy3CR


 

 

25 Cervinara            8.776  Caterina Lengua P 

26 Cesinali            2.558  Dario Fiore P 

27 Chianche               460  Carlo Grillo P 

28 Chiusano di San Domenico            2.093  Carmine De Angelis P 

29 Contrada            2.941  Pasquale De Santis P 

30 Conza della Campania            1.265  Luigi Ciccone P 

31 Domicella            1.838    A 

32 Flumeri            2.578   A 

33 Fontanarosa            2.863  Giuseppe Pescatore P 

34 Forino            5.174    A 

35 Frigento            3.433  Carmine Ciullo P 

36 Gesualdo            3.256  Domenico Forgione P 

37 Greci               590  Nicola Luigi Norcia P 

38 Grottaminarda            7.665  Michelangelo Bruno P 

39 Grottolella            1.800  Antonio Spiniello P 

40 Guardia Lombardi            1.511  Francescantonio Rossi P 

41 Lacedonia            2.071  Antonio Mercadante P 

42 Lapio            1.432    A 

43 Lauro            3.282  Antonio Casoria P 

44 Lioni            5.976  Rocco D'Andrea P 

45 Luogosano            1.095    A 

46 Manocalzati            3.024  Giulio Urciuoli P 

47 Marzano di Nola            1.614  Francesco Addeo P 

48 Melito Irpino            1.780  Antonio Caruso P 

49 Mercogliano          11.590  Vittorio D'Alessio P 

50 Mirabella Eclano            6.808  Raffaella Rita D'Ambrosio P 

51 Montaguto               350    A 

52 Montecalvo Irpino            3.355  Mirko Iorillo P 

53 Montefalcione            3.127  Angelo Antonio D'Agostino P 

54 Monteforte Irpino          11.377  Costantino Giordano P 

55 Montefredane            2.115  Ciro Aquino P 

56 Montefusco            1.213  Gaetano Zaccaria P 

57 Montella            7.311  Anna Dello Buono P 

58 Montemarano            2.622  Beniamino Palmieri P 

59 Montemiletto            5.043    A 

60 Monteverde               714  Alberto Vella P 

61 Montoro          19.248  Girolamo Giaquinto P 

62 Morra De Sanctis            1.131  Giuseppe Covino P 

63 Moschiano            1.565    A 

64 Mugnano del Cardinale            5.119   A 

65 Nusco            3.907  Walter Vigilante P 

66 Ospedaletto d'Alpinolo            2.080    A 

67 Pago del Vallo di Lauro            1.769  Antonio Mercogliano P 

68 Parolise               639  Antonio Ferullo P 

69 Paternopoli            2.142    A 

70 Petruro Irpino               293    A 

71 Pietradefusi            1.914    A 

72 Pietrastornina            1.447  Amato Rizzo P 

73 Prata di Principato Ultra            2.727    A 

74 Pratola Serra            3.625  Florinda Bevilacqua P 

75 Quadrelle            1.801    A 

76 Quindici            1.844  Eduardo Rubinaccio P 

77 Rocca San Felice               796  Guido Cipriano P 

78 Roccabascerana            2.327  Antonio Principe P 



 

 

79 Rotondi            3.424  Giuseppe Ilario P 

80 Salza Irpina               721  Luigi Cella P 

81 San Mango sul Calore            1.076  Teodoro Boccuzzi P 

82 San Martino Valle Caudina            4.771  Mario Lo Iaco P 

83 San Michele di Serino            2.426  Michele Boccia P 

84 San Nicola Baronia               757  Antonio Cappa P 

85 San Potito Ultra            1.457  Pasquale Nazzaro P 

86 San Sossio Baronia            1.517    A 

87 Santa Lucia di Serino            1.396    A 

88 Santa Paolina            1.166  Maria Assunta Egidio P 

89 Sant'Andrea di Conza            1.353    A 

90 Sant'Angelo a Scala               693  Annalisa Zaccaria P 

91 Sant'Angelo all'Esca               741  Attilio Iannuzzo P 

92 Sant'Angelo dei Lombardi            3.876  Rosa Anna Maria Repole P 

93 Santo Stefano del Sole            2.060  Pasquale Iallonardo P 

94 Savignano Irpino            1.008  Fabio Della Marra Scarpone P 

95 Scampitella            1.042  Euplio Rauseo P 

96 Senerchia               750  Adriano Mazzone P 

97 Serino            6.643  Vito Pelosi P 

98 Sirignano            2.818    A 

99 Solofra          12.051  Gabriele Buonanno P 

100 Sorbo Serpico               532    A 

101 Sperone            3.623    A 

102 Sturno            2.814  Vito Di Leo P 

103 Summonte            1.488  Pasqualino Giuditta P 

104 Taurano            1.477  Tommaso Buonfiglio P 

105 Taurasi            2.174  Antonio Tranfaglia P 

106 Teora            1.455    A 

107 Torella dei Lombardi            1.959  Amado Delli Gatti  P 

108 Torre Le Nocelle            1.182    A 

109 Torrioni               451  Filomena Spadea P 

110 Trevico               865  Gerardo Rauseo P 

111 Tufo               793  Nunzio Donnarumma P 

112 Vallata            2.545    A 

113 Vallesaccarda            1.242  Antonella Esperto P 

114 Venticano            2.275  Luigi De Nisco P 

115 Villamaina               910  Tina Salierno P 

116 Villanova del Battista            1.465  Raffaele Panzetta P 

117 Volturara Irpina            3.003  Nadia Manganaro P 

118 Zungoli               972  Paolo Caruso P 

  popolazione complessiva        399.623      

 

Comuni presenti 81 Quorum Comuni: 60 Si 

Comuni assenti 37 Verifica somma voti Comuni 118 

Popolazione rappresentata 264.109 Quorum popolazione: 199.812 Si 
 

 

Il Presidente della Provincia di Avellino, dr. Rizieri Buonopane: 

"Buongiorno a tutti. Grazie per la vostra presenza. Segretaria se possiamo procedere a verificare le presenze. 

Prego". 

  

Il Segretario Generale, dr.ssa Brunella Asfaldo:   

"Poiché la seduta è particolarmente affollata, io procederò prima enunciando tutti i Comuni presenti, già 

registrati, e poi procederò con l'appello unicamente per i Comuni non ancora registrati o che si siano 



 

 

collegati da remoto. 

Sono in presenza o da remoto 81 Comuni per una popolazione rappresentata di 264.109 abitanti.    

E' stato raggiunto sia il quorum strutturale che quello funzionale per cui si può dar corso ai lavori".   

 

Il Presidente della Provincia di Avellino, dr. Rizieri Buonopane:   

"Vi ringrazio. Non è facile organizzare un'Assemblea in questo periodo dell'anno e soprattutto in questo 

periodo di pandemia. Vi ringrazio per la presenza sia chi è qui personalmente sia chi è collegato da remoto. 

Un saluto anche ai Consiglieri Provinciali che sono qui con me. Cercherò di essere brevissimo.  

Questo è un passaggio dovuto. L'Assemblea dei Sindaci è chiamato ad esprimere un parere su quelli che 

sono gli atti contabili: Rendiconto, DUP e Bilancio di previsione. 

Vi leggerò una brevissima unica  relazione prima ancora di dare a voi la parola, anticipando già, se siete 

d'accordo, che si potrà votare per stabilire che l’Assemblea procederà con una sola votazione per tutti e tre i 

documenti per non ripetere per tre volte la stessa votazione. 

 

A questo punto entrano in aula il Delegato del Comune di Baiano, il Sindaco di Flumeri e il Sindaco di 

Mugnano del Cardinale. 

 

Comuni presenti 84 Quorum Comuni: 60 Si 

Comuni assenti 34 Verifica somma voti Comuni 118 

Popolazione rappresentata 276.260 Quorum popolazione: 199.812 Si 

 

 

E' davvero un piacere e un privilegio incontrare tutti voi dopo la doppia parentesi elettorale che ci ha visti 

impegnati a dicembre e lo scorso giugno. L'Assemblea dei Sindaci torna a riunirsi a Palazzo Caracciolo in 

seguito allo stop determinato dalla pandemia. Com'è noto a voi tutti il Bilancio di previsione con i relativi 

allegati, così come il DUP e il Rendiconto di gestione sono stati approvati all'unanimità nel corso dell'ultima 

riunione del Consiglio Provinciale. Ora, tali argomenti, passano alla vostra attenzione. 

A me, prima di entrare nel merito, preme sottolineare che la Provincia sarà davvero Casa dei Comuni. Qui, 

Sindaci, Assessori, Consiglieri Comunali troveranno sempre le porte aperte. Un punto di riferimento in una 

fase che continua a essere complicata per gli amministratori a ogni livello. 

Dunque, le questioni all'O.d.G. dell'Assemblea. 

Per quanto riguarda il Rendiconto di gestione, sintetizzo al massimo sottolineando che il Fondo di Cassa ha 

un importo pari ad oltre 94 milioni di euro. Questo consente all'Ente di avere una certa elasticità nella 

gestione della liquidità. Basti pensare che noi siamo tra i pochi enti in grado di anticipare con cassa libera i 

finanziamenti regionali e non. L'avanzo di amministrazione che si va a determinare nel Rendiconto 2021 è di 

circa 55 milioni di euro. Questa somma è suddivisa in quote vincolate, quote accantonate e quota libera. 

Nel DUP sono stati individuati alcuni obiettivi strategici, tra cui il rafforzamento della capacità 

amministrativa (siamo già all'opera, tra l'altro, per il processo di digitalizzazione); l'assistenza e il supporto ai 

Comuni per il PNRR e non solo.  

Su questo punto vorrei approfittare dell'occasione relativamente al PNRR. La Provincia, attraverso una 

manifestazione d'interesse, ha individuato 5 società in grado di fornire figure professionali che saranno a 

disposizione dei Comuni. Oggi se c'è un Comune che ha bisogno di partecipare ad un bando del PNRR può 

fare richiesta alla Provincia che quindi mette a disposizione i tecnici per costruire i progetti e candidarli. 

Ovviamente, abbiamo irrobustito il capitolo di supporto ai Comuni in campo tecnico-amministrativo. Tra 

l'altro, mi fa piacere segnalare il costituendo Ufficio per i provvedimenti disciplinari a servizio delle 

amministrazioni. Un'altra esigenza che ci era stata rappresentata.   

Per quanto riguarda la spesa d'investimento, registriamo che  11 milioni di euro dell'avanzo di 

amministrazione lo abbiamo destinato al programma delle opere pubbliche, mentre il resto è garantito da altri 

finanziamenti, da margine corrente per 3 milioni di euro destinato quasi totalmente e ulteriori 7 milioni 

concernenti gli accordi quadro per asfalto e manutenzione verde. Si aggiungono i finanziamenti esterni legati 

al PNRR, al decreto strade, al decreto ponti, ai finanziamenti per l'edilizia scolastica.  

Qualcuno di voi saprà il grande impegno di questa Amministrazione proprio in tema di edilizia scolastica. 

Abbiamo varato un master plan per 60 milioni di euro iniziando già le attività a partire da quest'anno. 

Le legge di stabilità e i relativi decreti attuativi hanno garantito fondi per edilizia scolastica pari a circa 18 

milioni di euro. In più possiamo contare su 19 milioni, sempre del PNRR, per il complesso edilizio 

dell'Istituto De Luca.  

Abbiamo di recente redatto un progetto per la demolizione e la ricostruzione di questo edificio qui nel 



 

 

comune di Avellino. 

Tornando all'avanzo di amministrazione, gli 11 milioni sono così suddivisi: 6 milioni per la viabilità, 

500.000 euro per la manutenzione dei fiumi di nostra competenza (Calore, Sabato e Ufita) e la restante parte 

per l'edilizia scolastica. 

Nel dettaglio, i numeri del Bilancio di previsione sono i seguenti: 

- avanzo di amministrazione applicato: euro 11.793.747,85; 

- fondo pluriennale vincolato per spese correnti 1.440.222,21 euro; 

- fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 80.784.337,41 euro; 

- entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 24.900.000 euro; 

- trasferimenti correnti 49.055.307,10 euro di cui da reimputazione esercizi pregressi 89.025,97; 

- entrate extra tributarie 2.354.471,68 euro; 

- entrate in conto capitale 130.780.235,41 euro di cui da reimputazione esercizi pregressi 46.507.042,72; 

- entrate per conto terzi e partite di giro 16.431.220 euro 

 per un totale di 317.539.541,66; 

- spese correnti 75.543.748,84. In questi sono compresi i contributi alla finanza pubblica per 28 milioni di 

euro di cui per reimputazione esercizi pregressi 828.778; 

- spese in contro capitale 225.564.572,82 euro di cui da reimputazione esercizi pregressi 78.956.465,51 euro; 

- uscite per contro terzi e partite di giro 16.431.220  

per un totale di uscite di 317.539.541,66. 

Prima di chiudere, ne approfitto per alcuni passaggi veloci che riguardano Irpiniambiente che, come sapete,  

è la società di proprietà della Provincia che  gestisce la raccolta e lo smaltimento dei rifiuti, il fabbisogno 

dell'Ente e la programmazione Sistema Irpinia. 

Noi vogliamo valorizzare la società che si occupa della gestione dei rifiuti. Ci sono diverse polemiche 

soprattutto negli ultimi giorni rispetto alla posizione della Provincia per quanto riguarda il futuro di 

Irpiniambiente. Io ritengo e certamente converrete con questo,che  Irpiniambiente è un patrimonio non solo 

dell'ente Provincia, ma della comunità provinciale. Noi vogliamo valorizzarla. Puntiamo a un servizio 

sempre efficiente, ma di pari passo vogliamo lavorare per una riduzione dei costi che riteniamo necessaria e 

non più rinviabile. 

Questione personale della Provincia. La Provincia ha previsto in tre anni un numero importante di 

assunzioni: 96 in tutto, con nuove figure professionali specifiche, che servono proprio per essere al passo con 

le procedure di finanziamento in campo e per le sfide che attendono gli enti locali. Le graduatorie saranno, 

ovviamente, a disposizione di ognuno. 

Capitolo Sistema Irpinia.  Da poco si è insediato il Centro redazionale (ne abbiamo dato comunicazione). La 

nuova Presidente della Fondazione, la dr.ssa Maria Gabriella De Matteis, è impegnata in una serie di incontri 

in altre regioni per stringere collaborazioni con il nostro territorio. Vogliamo esportare le nostre bellezze per 

farle conoscere all'esterno, così come agli irpini, immaginando anche infopoint che siano localizzati fuori 

dalla provincia di Avellino; nei luoghi di maggior flusso turistico quindi aeroporti, stazioni e porti. Nel 

frattempo, l'attività degli studenti/operatori va avanti. Finora si sono concentrati su alcuni interessanti 

progetti di valorizzazione dello straordinario patrimonio che custodiamo. Con il Centro redazionale, a breve, 

riprenderanno gli aggiornamenti della piattaforma digitale che è stata collaudata e consegnata. Quindi 

finalmente verrà utilizzata.  

Un'ultima considerazione con voi. Condivido questa idea. Noi ci troviamo ad affrontare un momento molto 

particolare che è legato l'Alto Calore. La situazione in cui versa l'Alto Calore non ha permesso a questa 

provincia di partecipare ai bandi del PNRR proprie sulle reti idriche e sulla risorsa idrica. C'è stata già una 

prima parte di bandi pubblicata a maggio e nonostante ci fossero dei progetti non sono stati finanziati. L'idea 

che la Provincia si è fatta è quella di sostituirsi in questo frangente proprio all'Alto Calore con una regia della 

Provincia. Vi anticipo, ci sarà, forse già nel corso della giornata, la convocazione di una nuova Assemblea 

dei Sindaci per la prossima settimana su questo tema. L'obiettivo è di dar vita ad una convenzione, ad 

un’associazione di Comuni ex art. 30 del TUEL con capofila la Provincia. Dovremmo essere tutti parte attiva 

perché è una convenzione che va portata in Consiglio Comunale e approvata in maniera tale che, ottenuto il 

riconoscimento da parte della Provincia,  potremo partecipare ai bandi. Mi riferisco ai bandi sulle fognature e 

sulla depurazione che sono già in scadenza a fine agosto, occasione che non possiamo perdere. Così come 

anche i bandi che usciranno a settembre-ottobre proprio sugli acquedotti e la risorsa idrica.  

E' un modo per superare questo impasse che viviamo qui in provincia per evitare che oltre il danno si possa 

avere anche la beffa di non migliorare, efficientare le nostre infrastrutture legate alla rete idrica.  

Vi faccio questa anticipazione importante. Vi chiedo di essere presenti personalmente o con vostri delegati la 

prossima settimana perché occorrerà muoversi immediatamente. Ripeto, forniremo  tutti gli elementi 



 

 

conoscitivi.  Spiegheremo l'iniziativa con una bozza di delibera di Consiglio e la bozza di convenzione da 

approvare Consiglio per poi dare seguito alle attività urgenti che ci aspettano.  Perché occorrerà il successivo 

passaggio da parte della Regione per il riconoscimento. È un'opportunità straordinaria che non possiamo 

perdere.  

Questo nell'ottica di una Provincia che si impegna nel coordinamento delle comunità, che immagina la 

pianificazione anche ritagliandosi un ruolo che va al di là delle stesse funzioni che oggi la Provincia ha 

secondo la norma ma che non confligge con esso. 

Io non vi rubo altro tempo dando a voi la parola prima ancora di procedere con i successivi atti. Grazie. 

  

Ci sono interventi? Qualcuno chiede la parola per interventi? Non essendovi interventi, possiamo procedere". 

  

Il Segretario Generale, dr.ssa Brunella Asfaldo:   

"Nessun ha avvisato di fuoriuscite dall’aula o di interruzione di collegamenti che risultano tutti attivi. 

Il numero quindi resta quello originario integrato dai Sindaci o delegati dei Comuni di Mugnano, di Flumeri 

e di Baiano per un totale di 276.000 abitanti e 84 Comuni. 

Presidente, proporrei di votare, ai fini della definizione della modalità di voto, per alzata di mano in modo 

che siano visibili anche quelli che sono da remoto.  

Il Presidente della Provincia di Avellino, dr. Rizieri Buonopane: 

Votate per esprimere un'unica votazione per alzata di mano.   

La proposta di unica votazione viene approvata all’unanimità 

  

Il Presidente della Provincia di Avellino, dr. Rizieri Buonopane:   

"Pongo ai voti il parere sui documenti contabili che oggi sono stati sottoposti all’Assemblea per alzata di 

mano. 

Voti Favorevoli: 84 

Voti contrari:       0 

Astenuti:               0  
 

L'ASSEMBLEA 

 

Con voto UNANIME  dei presenti in aula e di quelli collegati  da remoto come di seguito riportato, 

accertato dal Presidente coadiuvato dal Segretario Generale e dai Collaboratori presenti ed addetti 
 

  Comune  Popolazione  Rappresentante Presenza favorevole contrario astenuto 

1 Aiello del Sabato            3.988  Sebastiano Gaeta P x     

2 Altavilla Irpina            3.960   A       

3 Andretta            1.658  Michele Miele P x     

4 Aquilonia            1.493  Giancarlo De Vito P x     

5 Ariano Irpino          21.243  Laura Cervinaro P x     

6 Atripalda          10.440  Francesco Mazzariello P x     

7 Avella            7.561   A       

8 Avellino          52.568   A       

9 Bagnoli Irpino            2.991  Concetta Vivolo P x     

10 Baiano            4.454  Vincenzo De Vito P x     

11 Bisaccia            3.561  Marcello Antonio Arminio P x     

12 Bonito            2.212  Giuseppe De Pasquale P x     

13 Cairano               273  Luigi D'Angelis P x     

14 Calabritto            2.127   A       

15 Calitri            4.274  Michele Di Maio P x     

16 Candida            1.085   A       

17 Caposele            3.263   A       

18 Capriglia Irpina            2.241   A       

19 Carife            1.291   A       

20 Casalbore            1.595   A       

21 Cassano Irpino               932   A       



 

 

22 Castel Baronia            1.063   A       

23 Castelfranci            1.802   A       

24 Castelvetere sul Calore            1.503  Generoso Moccia P x     

25 Cervinara            8.776  Caterina Lengua P x     

26 Cesinali            2.558  Dario Fiore P x     

27 Chianche               460  Carlo Grillo P x     

28 Chiusano di San Domenico            2.093  Carmine De Angelis P x     

29 Contrada            2.941  Pasquale De Santis P x     

30 Conza della Campania            1.265  Luigi Ciccone P x     

31 Domicella            1.838   A       

32 Flumeri            2.578  Raffaele Masucci P x     

33 Fontanarosa            2.863  Giuseppe Pescatore P x     

34 Forino            5.174   A       

35 Frigento            3.433  Carmine Ciullo P x     

36 Gesualdo            3.256  Domenico Forgione P x     

37 Greci               590  Nicola Luigi Norcia P x     

38 Grottaminarda            7.665  Michelangelo Bruno P x     

39 Grottolella            1.800  Antonio Spiniello P x     

40 Guardia Lombardi            1.511  Francescantonio Rossi P x     

41 Lacedonia            2.071  Antonio Mercadante P x     

42 Lapio            1.432   A       

43 Lauro            3.282  Antonio Casoria P x     

44 Lioni            5.976  Rocco D'Andrea P x     

45 Luogosano            1.095   A       

46 Manocalzati            3.024  Giulio Urciuoli P x     

47 Marzano di Nola            1.614  Francesco Addeo P x     

48 Melito Irpino            1.780  Antonio Caruso P x     

49 Mercogliano          11.590  Vittorio D'Alessio P x     

50 Mirabella Eclano            6.808  Raffaella Rita D'Ambrosio P x     

51 Montaguto               350   A       

52 Montecalvo Irpino            3.355  Mirko Iorillo P x     

53 Montefalcione            3.127  Angelo Antonio D'Agostino P x     

54 Monteforte Irpino          11.377  Costantino Giordano P x     

55 Montefredane            2.115  Ciro Aquino P x     

56 Montefusco            1.213  Gaetano Zaccaria P x     

57 Montella            7.311  Anna Dello Buono P x     

58 Montemarano            2.622  Beniamino Palmieri P x     

59 Montemiletto            5.043   A       

60 Monteverde               714  Alberto Vella P x     

61 Montoro          19.248  Girolamo Giaquinto P x     

62 Morra De Sanctis            1.131  Giuseppe Covino P x     

63 Moschiano            1.565   A       

64 Mugnano del Cardinale            5.119  Alessandro Napolitano P x     

65 Nusco            3.907  Walter Vigilante P x     

66 Ospedaletto d'Alpinolo            2.080   A       

67 Pago del Vallo di Lauro            1.769  Antonio Mercogliano P x     

68 Parolise               639  Antonio Ferullo P x     

69 Paternopoli            2.142   A       

70 Petruro Irpino               293   A       

71 Pietradefusi            1.914   A       

72 Pietrastornina            1.447  Amato Rizzo P x     

73 Prata di Principato Ultra            2.727   A       

74 Pratola Serra            3.625  Florinda Bevilacqua P x     

75 Quadrelle            1.801   A       



 

 

76 Quindici            1.844  Eduardo Rubinaccio P x     

77 Rocca San Felice               796  Guido Cipriano P x     

78 Roccabascerana            2.327  Antonio Principe P x     

79 Rotondi            3.424  Giuseppe Ilario P x     

80 Salza Irpina               721  Luigi Cella P x     

81 San Mango sul Calore            1.076  Teodoro Boccuzzi P x     

82 San Martino Valle Caudina            4.771  Mario Lo Iaco P x     

83 San Michele di Serino            2.426  Michele Boccia P x     

84 San Nicola Baronia               757  Antonio Cappa P x     

85 San Potito Ultra            1.457  Pasquale Nazzaro P x     

86 San Sossio Baronia            1.517   A       

87 Santa Lucia di Serino            1.396   A       

88 Santa Paolina            1.166  Maria Assunta Egidio P x     

89 Sant'Andrea di Conza            1.353   A       

90 Sant'Angelo a Scala               693  Annalisa Zaccaria P x     

91 Sant'Angelo all'Esca               741  Attilio Iannuzzo P x     

92 Sant'Angelo dei Lombardi            3.876  Rosa Anna Maria Repole P x     

93 Santo Stefano del Sole            2.060  Pasquale Iallonardo P x     

94 Savignano Irpino            1.008  Fabio Della Marra Scarpone P x     

95 Scampitella            1.042  Euplio Rauseo P x     

96 Senerchia               750  Adriano Mazzone P x     

97 Serino            6.643  Vito Pelosi P x     

98 Sirignano            2.818   A       

99 Solofra          12.051  Gabriele Buonanno P x     

100 Sorbo Serpico               532   A       

101 Sperone            3.623   A       

102 Sturno            2.814  Vito Di Leo P x     

103 Summonte            1.488  Pasqualino Giuditta P x     

104 Taurano            1.477  Tommaso Buonfiglio P x     

105 Taurasi            2.174  Antonio Tranfaglia P x     

106 Teora            1.455   A       

107 Torella dei Lombardi            1.959  Amado Delli Gatti  P x     

108 Torre Le Nocelle            1.182   A       

109 Torrioni               451  Filomena Spadea P x     

110 Trevico               865  Gerardo Rauseo P x     

111 Tufo               793  Nunzio Donnarumma P x     

112 Vallata            2.545   A       

113 Vallesaccarda            1.242  Antonella Esperto P x     

114 Venticano            2.275  Luigi De Nisco P x     

115 Villamaina               910  Tina Salierno P x     

116 Villanova del Battista            1.465  Raffaele Panzetta P x     

117 Volturara Irpina            3.003  Nadia Manganaro P x     

118 Zungoli               972  Paolo Caruso P x     

  popolazione complessiva        399.623            
 

Comuni favorevoli 84 Favorevole se >=40 Si 

Comuni contrari -   

Comuni astenuti -    

Comuni assenti 34 Verifica somma voti Comuni 118 

Popolazione favorevole 276.260 favorevole se >=  199.812 Si 

RISULTATO VOTAZIONE: APPROVATO 
 

 



 

 

Esprime, ai sensi ai sensi dell'art.1, co.55, della Legge n.56/2014,  

 

PARERE FAVOREVOLE 

 

al Rendiconto di Gestione Anno 2021 e relativi allegati adottato dal Consiglio Provinciale nella seduta 

del 29.06.2022 con deliberazione n.25  

 

 



 

 



 

 

 

 
Sulla presente proposta di deliberazione si 

esprime, ai sensi degli artt.49, co.1  e n. 147 bis, 

co. 1, D.L.gs 267/2000  parere di regolarità    

contabile 

 

  

FAVOREVOLE ______________________ 

 

       

Lì, 06.07.2022 

 

   

Per IL DIRIGENTE Settore  1 

IL DELEGATO  

F.TO Dr. Carmine Del Gaudio 
 

 
Sulla presente proposta di deliberazione si 

esprime, ai sensi degli artt.49, co.1  e n. 147 bis, 

co. 1, D.L.gs 267/2000  parere di regolarità 

tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa 

 

FAVOREVOLE________________________ 

 

 

Lì, 06.07.2022  

 

   

Per IL DIRIGENTE Settore  1 

IL DELEGATO  

F.TO Dr. Carmine Del Gaudio 
   

 

 

 

 

 

 

 

Sulla presente proposta di deliberazione si appone, ai sensi dell’art.7, co. 4, del Regolamento 

Provinciale per la Disciplina del Sistema del Controlli Interni, Visto di conformità alle Leggi, allo 

Statuto e ai Regolamenti (art. 97, co 2, TUEL) 

 

   

Lì 12.07.2022 

 

 

IL  SEGRETARIO  GENERALE 
F.TO Dr.ssa Brunella ASFALDO   

 



 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto - In originale firmato 
 
 
                  IL PRESIDENTE                                  IL SEGRETARIO GENERALE    
   F .TO dr. Rizieri BUONOPANE                 F.TO Dr.ssa   Brunella ASFALDO   
 
 
 

=================================================================== 

  

Si  dichiara  che  il presente provvedimento , è immediatamente eseguibile  ai   
sensi dell’art.134, comma 4, Tuel d.lgs. N. 267/2000. 
 
                 IL SEGRETARIO GENERALE    
                  F.TO Dr.ssa   Brunella ASFALDO   
Avellino, lì ___________ 
 
 

==================================================================== 

 

Si  dichiara  che  il presente provvedimento è divenuto esecutivo ai sensi 
dell’art.134, comma 3, Tuel/ d.lgs. N. 267/2000  
 
 
                 IL SEGRETARIO GENERALE   
                F.TO Dr.ssa   Brunella ASFALDO   
Avellino, lì ___________ 
 

==================================================================== 

 

Il presente provvedimento è   stato pubblicato  all’Albo  Pretorio  on line della  
Provincia ai sensi dell’art. 32, della L.69 del 18.06.2009, giusta attestazione 
del  Responsabile  
 
 

dal _____________     al ________________ 

 

             IL   SEGRETARIO   GENERALE  

              F.TO Dr.ssa   Brunella ASFALDO  
Avellino, lì ____________ 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 


